
UCHWAŁA NR LXI/616/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWKOWIE 

z dnia 18 kwietnia 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2023 poz. 40 ze zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. 2022 poz. 840 ze zm.) oraz Uchwały Nr LIX/587/2023 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 
28 grudnia 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Rada Miejska w Sławkowie  

uchwala: 

§ 1. 1. Udziela się dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Sławkowie 
w wysokości 1 100 000,00 zł (słownie: jeden milion sto tysięcy złotych 00/100) na realizację zadania 
inwestycyjnego pn.: „Renowacja zabytkowej Wikarówki w Sławkowie przy ul. Kościelnej 22” obejmującego 
swym zakresem prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym pod pozycją 
7 do Gminnej Ewidencji Zabytków dla Gminy Sławków, przyjętej zarządzeniem Burmistrza Miasta Sławkowa 
nr RZ-3/2016 z dnia 18 stycznia 2016 r.   

2. Przekazanie dotacji, o której mowa w ust. 1 nastąpi w 2025 r. 

3. Środki dotacji pochodzą z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, realizowanego w ramach Programu 
Inwestycji Strategicznych „Polski Ład” w wysokości 1 078 000,00 zł oraz budżetu Gminy Sławków w wysokości 
22 000,00 zł. 

§ 2. 1. Szczegółowe zasady otrzymania i rozliczenia dotacji zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy 
Gminą Sławków a Parafią Rzymskokatolicką pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Sławkowie. 

2. Dotacja zostanie przekazana na podstawie zawartej umowy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławkowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Łukasz Hofler 

 

Id: 946829CE-4A27-4AC1-BABD-117518D9C014. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Parafia Rzymskokatolicka p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego w Sławkowie złożyła do Burmistrza Miasta 
Sławkowa wniosek o dotację - w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków - na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym pod pozycją 7 do Gminnej 
Ewidencji Zabytków dla Gminy Sławków, przyjętej zarządzeniem Burmistrza Miasta Sławkowa nr RZ-3/2016 
z dnia 18 stycznia 2016 r. 

Gmina Sławków na podstawie wniosku o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków nr 
RPOZ/2022/6848/PolskiLad z dnia 15.03.2023 r. – otrzymała Wstępną promesę z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków RPOZ/2022/6848/PolskiLad, udzieloną w celu zapewnienia dofinansowania ze środków 
programu na realizację Inwestycji: Renowacja zabytkowej Wikarówki w Sławkowie przy ul. Kościelnej 22. 

Komisja powołana zarządzeniem Burmistrza nr RZ - 53/2024 z dnia 16 kwietnia 2024 r. zbadała 
i pozytywnie zaopiniowała wniosek Parafii - wnioskodawca spełnił wymogi, o których mowa w Uchwale Nr 
LIX/587/2023 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 28 grudnia 2023r. w sprawie określenia zasad udzielania 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Realizacja przedmiotowej inwestycji zaplanowana jest na lata 2024-2025, kwota dotacji dla Parafii zostanie 
ujęta w budżecie na 2025 r. W obowiązującej uchwale RM w Sławkowie w sprawie wieloletniej prognozy 
finansowej na lata 2024-2040 przewidziano przedmiotowe przedsięwzięcie i określono limit wydatków 
w 2025 r. w kwocie 1 100 000,00 zł. 

Podjęcie uchwały Rady Miejskiej w Sławkowie w sprawie przyznania dotacji jest warunkiem koniecznym do 
rozpoczęcia przez Parafię postępowania mającego na celu wyłonienie wykonawcy prac. 

Id: 946829CE-4A27-4AC1-BABD-117518D9C014. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXI/616/2024 RADY MIEJSKIEJ W SŁAWKOWIE z dnia 18 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


